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Obligatorisk erhvervspraktik i 8. klasse 
Dok.nr.: 11242 
Sagsid.: 16/625 
Initialer: begr 
Åben sag 

 

Sagsfremstilling 
Udvalget besluttede den 18. januar 2016 at indføre obligatorisk praktik i 8. klasse. På 

baggrund heraf fremlægges koncept for 1 uges obligatorisk erhvervspraktik for elever i 8. 

klasse i Varde Kommune, se dok.nr. 20768-16.  

  

Formålet med den obligatoriske erhvervspraktik i 8. klasse er at give eleven muligheder 

for at træffe realistiske valg om fremtidig uddannelse samt at sætte egne mål.  

Erhvervspraktikken kvalificerer således såvel skolens erhvervsrettede aktiviteter som 

uddannelsesvejledningen. Erhvervspraktikken skal fremme elevens vurdering af egne 

ressourcer og egne hidtidige præstationer i forhold til at opnå et fremtidigt ønsket 

erhverv. Praktikken medvirker samtidigt til at fremme elevens motivation for erhverv og 

iværksætteri.  

  

Den obligatoriske erhvervspraktik sigter mod, at eleven gennem erhvervspraktikken får 

viden og forståelse for arbejdsmarkedet og et styrket grundlag for at vurdere egne 

ressourcer og kvalificere egne valg. 

  

Forud for praktikken forbereder skolen eleven på den obligatoriske erhvervspraktik i 

forhold til branchen, arbejdspladsen, arbejdsfunktionerne, uddannelsen og personlige 

forudsætninger. Skolens forberedelse sker i samarbejde med UU’s vejelednings-

aktiviteter. 

  

Skolen følger op på elevens erhvervspraktik under praktikopholdet og i samarbejde med 

arbejdspladsen, eleven og forældrene evalueres elevens udbytte af erhvervspraktikken, 

herunder vejledning om, hvorledes eleven bedst opfylder forudsætninger for det ønskede 

job. 

  

Konceptet indeholder herudover en beskrivelse af hvordan der arbejdes med elevens 

kendskab til uddannelsesmuligheder og arbejdspladsforhold forud for praktikken, under 

praktikken og efterbehandling af praktikken. 

  

Skolen og UU foretager en vurdering af elevens uddannelsesparathed medio 8. klasse. 

Elever, der vurderes ikke uddannelsesparat, får udarbejdet en plan for at gøre dem 

uddannelsesparate. Denne plan vil i 9. klasse kunne indeholde yderligere praktik forløb.  

Forvaltningens vurdering 
Forslaget fremmer de mål, udvalget i januar 2016 besluttede for praktikken.  

  

Det er herudover forvaltningens vurdering, at ordningen vil fremme skolernes 

samarbejde med erhvervslivet og uddannelsesinstitutionerne.  

Konsekvens i forhold til visionen 
Visionen fremmes ved praktikker i erhverv, som er primære erhverv i forhold til visionen. 
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Retsgrundlag 
Bekendtgørelse af lov om folkeskolen LBK 1534 af 11.12.2015 

Økonomi 
Ingen 

Høring 
Ingen 

Bilag: 
1 Åben Forslag til bligatorisk erhvervspraktik i 8. klasse 20768/16 

Anbefaling 
Forvaltningen anbefaler, 

at konceptet for obligatorisk erhvervspraktik - som beskrevet i dok.nr. 20768-16 - 

godkendes. 

Beslutning Udvalget for Børn og Undervisning den 10-05-2016 

 
Fraværende: Arne Lindberg Callesen 
 
Konceptet for obligatorisk erhvervspraktik blev godkendt. 

  


